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BETREFT: Voorstel tot minnelijke schikking
Geachte mevrouw,

Het Volley-Bondsparket heeft op 13/01/2025 een scheidsrechterverslag ontvangen met betrekking tot feiten
die zich hebben voorgedaan tijdens en na de wedstrijd EVOCO Comines - Vlamvo Vlamertinge D (WP4DA-
0057), d.d. 04/01/2025 (zie bijlage), waaraan u hebt deelgenomen als speelster van de thuisploeg.

Overeenkomstig de artikelen 24 en 25, §3 van het juridisch reglement Volley Viaanderen vzw kan ik u hierbij
melden dat het Volley-Bondsparket heeft beslist om over te gaan tot vervolging voor de feiten die blijken uit
de vermelde stukken. Uit het onderzoek is immers gebleken dat er voldoende bewijslast tegen u aanwezig is
aangaande deze feiten.

Uit het scheidsrechterverslag blijkt dat u zich op het einde van de wedstrijd onsportief en zowel verbaal als
fysiek agressief gedragen hebt ten aanzien van de scheidsrechter. Zo was u het niet eens met de scheids-
rechterlijke beslissing waarbij in de laatste set de opslag van Vlamvo Vlamertinge ‘in’ werd gefloten waar-
door de stand op 20-25 kwam in het voordeel van Vlamvo Vlamertinge. U protesteerde hevig, en niet voor
het eerst die match, en kreeg een rode kaart. De volledige ploeg (speelsters, coach en supporters) he eftde
scheidsrechter toen uitgescholden en riep verwijten, met een hoofdrol daarbij voor u, speelster nummer 16.
De agressie escaleerde tot op het punt waarop u aan de stoel van de scheidrechter ging trekken wanneer hij
er nog op stond. Deze agressieve handelingen werden vergezeld van heel wat beledigingen en een meer-
maals opgestoken middenvinger. Daarop kreeg u de rode en gele kaart in één hand. Ook na de match bleven
speelsters van Evoco Comines zeer onsportief gedrag vertonen.

Coach Sébastien Montaine van Evoco Comines heeft via mail d.d. 24/01/2025 zijn verklaring bijgebracht.
Naast het schetsen van het belang van de wedstrijd, gezien de eerste plaats in het klassement op het spel
stond, verklaarde uw coach dat de sfeer gespannen was en iedereen de nodige stress voelde. Naar zijn
mening werd niet onpartijdig gefloten en hebt u dit in de Franse taal kenbaar gemaakt aan de scheidsrechter
na “verschillende fouten”. U kreeg hierop een gele kaart, terwijl een Nederlandstalige speelster die eenzelfde
soort opmerking maakte volgens uw coach geen kaart heeft gekregen. De beslissende fase bij matchbal werd
toegekend aan Vlamvo Vlamertinge nadat de opslag binnen werd gefloten, daar waar volgens uw coach de
bal “zeker een meter buiten was”. Dit is de reden geweest waarom u danig gefrustreerd was en die bij u een
agressieve reactie heeft uitgelokt. Uw coach bevestigde ook dat u eerst geklaagd hebt, waarop een rode
kaart werd uitgedeeld, en u vervolgens naar de stoel van de scheidsrechter bent gegaan. Uw gedrag wordt
ook door coach Montaine als ontoelaatbaar beschouwd en wordt door hem veroordeeld. Voor het overige
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beweert uw coach dat alle speelsters de scheidsrechter na de match een hand hebben gegeven, behalve u.
Er werd inderdaad naar de scheidsrechter ongenoegen geuit door leden van uw ploeg, maar beledigingen of
bedreigingen zouden er niet geweest zijn.

Coach Dries Sergier van Vlamvo Vlamertinge deelt zijn verklaring op 22/01/2025. Na het laatste fluitsignaal
was het ongenoegen van zowel de coach als speelsters van Evoco Comines merkbaar. Speelster met nummer
16 was enorm boos en toonde fysieke en verbale agressie, met meermaals een opgestoken middenvinger
toen ze woest naar de scheidsrechter ging. Toen werd een rode kaart getrokken, waarop diezelfde speelster
nog kwader werd en aan de scheidsrechterstoel is gaan schudden en trekken terwijl de scheidsrechter er nog
op stond. Daarop volgde een rode en gele kaart in één hand. Verschillende medespeelsters dienden de
speelster met nummer 16 weg te halen bij de scheidsrechterstoel. Supporters van Evoco Comines werden
verbaal eveneens onbeleefd en grof naar de scheidsrechter toe. Er werden verwijten naar zijn hoofd
geslingerd. De heer Sergier besluit dat speelster nr. 16 haar boekje zwaar te buiten is gegaan tijdens deze
match, in een reeds vijandig en onrustig klimaat.

In uw schriftelijke verklaring aan het Volley-Bondsparket, d.d. 21/01/2025, vermeldt u onder meer dat u na
de matchbal, die in het nadeel van uw ploeg gefloten werd, naar de scheidsrechter bent gegaan om verhaal
te halen. U erkent dat u de scheidsrechterstoel hebt aangeraakt maar u denkt dat u er niet mee geschud
hebt. U bevestigde ook de opgestoken vinger maar niet in de richting van de scheidsrechter. U verklaarde
eveneens dat u nadien uw verontschuldigingen wou aanbieden maar de scheidsrechter was al weg.

In uw bijkomende schriftelijke verklaring van 24 januari 2025 schrijft u onder meer dat u tijdens voormelde
wedstrijd veel stress had, dat u veel druk voelde en dat uw gedrag toen onsportief was. U verklaarde dat u na
de wedstrijd heel boos was omwille van verschillende foutieve beslissingen van de scheidsrechter. Tot slot
bood u opnieuw uw excuses aan omwille van uw disproportionele reactie.

Via mail d.d. 21/01/2025 bevestigde Lorenzo Altimari, voorzitter van Evoco Comines, dat u zich na het
beslissende matchpunt begeven heeft naar de scheidsrechterstoel en er uw handen op gelegd hebt. Hij stelt
dat schudden met de stoel misschien overdreven is. De opgestoken middenvinger, uit frustratie, heeft de
voorzitter ook gezien.

Het Volley-Bondsparket stelt vast dat de door de scheidsrechter in zijn verslag aangehaalde woorden en
gedragingen, bevestigd door onder meer coach Dries Sergier van de tegenpartij en (deels) erkend door uzelf,
wel degelijk als ernstige verbale en fysieke agressie ten aanzien van de scheidsrechter moeten worden
aanzien. U erkent dat u misnoegd was na het laatste fluitsignaal en daarop onsportief naar de scheidsrechter
gereageerd hebt. U heeft volgens het Volley-Bondsparket met zekerheid de scheidsrechtersstoel vast-
genomen en deze bewogen terwijl de scheidsrechter hierop nog aanwezig was en minstens 1 maal uw
middenvinger opgestoken.

Het Volley-Bondparket is van oordeel dat uw gedrag — verbale en fysieke agressie tegen de wedstrijdleiding
voornamelijk tijdens en onmiddellijk na de wedstrijd — absoluut niet aanvaardbaar is, op geen enkel niveau,
in geen enkele omstandigheid, ook niet indien de scheidsrechter mogelijks één of meerdere discutabele
beslissingen zou genomen hebben. De scheidsrechter doet zijn werk naar best vermogen en het is aan u, als
speelster, om zijn beslissingen met de nodige sportiviteit te aanvaarden (zie artikel 20.1.2 van de
Internationale Volleybal Spelregels) en u hierbij niet op een agressieve wijze naar de scheidsrechter uit te
laten (zie art. 21.2 IVS.).
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Het feit dat u schriftelijk uw verontschuldigingen aanbiedt tegenover de scheidsrechter wordt door het
Volley-Bondsparket in beperkte mate aanzien als een verzachtende omstandigheid. Echter kan de ernst van
de gedragingen niet worden onderschat of geminimaliseerd.

Gelet op bovenstaande vaststellingen en overwegingen is het Volley-Bondsparket van mening dat een
gepaste, strenge sanctie zich opdringt. Hiermee wil het Volley-Bondsparket aan u duidelijk het signaal geven
dat dergelijk wangedrag niet kan en dat respect voor de wedstrijdleiding van groot belang is binnen het
volleybal.

Bij toepassing van art 24, 25, §3-§7 van het juridisch reglement Volley Vlaanderen vzw stellen wij u
onderstaande minnelijke schikking voor:

® Julliana PIAZZETA (Evoco Comines, licentienr. 0060538) wordt een effectieve schorsing
opgelegd voor alle functies, met uitzondering van voorzitter, secretaris en scheidsrechter,
vanaf 15/03/2025 tot en met 13/04/2025.

Gelieve ten laatste op maandag 24 februari 2025 aan het Volley-Bondsparket te berichten (via
secretariaat@volley-bondsparket.be) of u dit voorstel tot minnelijke schikking aanvaardt.

Bij aanvaarding en tijdige uitvoering van dit voorstel zal de verdere vervolging vervallen en wordt het
dossier definitief afgesloten.

Indien u geen gevolg geeft aan dit voorstel zal u in principe opgeroepen worden om te verschijnen voor
de bevoegde juridische raad/kamer.

Gelieve in dit geval te noteren dat het Volley-Bondsparket niet gehouden is tot de bovenvermelde
minnelijke schikking. Ter zake kan op de zitting van de juridische kamer een strengere straf worden
gevorderd.

Bovendien worden in geval van een veroordeling alle kosten verbonden aan deze zitting ten laste gelegd
van uw club, met inbegrip van de vaste administratieve kosten (125,00€) en de verplaatsingskosten van
alle leden van de bevoegde juridische kamer.

Met achting,
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